

Nyheterne fra London den 21. februar 1944

Under flyoperasjoner de siste to døgn var mer enn 6000 engelske og amerikanske fly i aksjon mot fiendens mål. Natt til i går rettet kraftige styrker britiske fly et voldsomt angrep mot det tyske industrisentrum Stüttgart, mens Moskitofly samtidig rettet angrep mot München og jagere la ut miner i fiendtlig farvann. R.A.F. tapte 10 maskiner under disse tokter. Tunge amerikanske bombefly med jager eskorte fortsatte sin offensiv mot militære mål i Nord-Frankrike og Nordvest-Tyskland. Både i går og i dag var de ute på dagslystokter, og dagslysangrepet i går er det voldsomaste angrep som er rettet hittil mot militære mål. Over 2000 fly deltok over Tyskland. Hovedtungden i angrepet ble rettet mot Leipzig, hvor en rekke flyfabrikker og andre industrielle mål ble bombet i brann. Dette angrepet kom som en fortssettelse av angrepet fra britiske fly natten i førveien. Blant de andre mål som ble hjemsøkt, var Skoda, Bernsburg, Braunschweig, Gotha, områder syd for Berlin, mål i Pommern og Rostock. Fra disse tokter savnes 21 bombefly og 3 jagere, mens 136 tyske jagere ble skutt ned. At de amerikanske tap var så små, skyldes i første rekke at det tyske jagerforsvaret ble helt desorganisert ved at angrepene fulgte så tett på hverandre. Tyskerne kan nok ennå gripe kraftig inn med sitt forsvar, særlig når de allierte fly trenger så langt inn over fiendens linje som tilfellet var denne gangen, men de makter ikke å holde motstanden på høyden ved langvarige angrep. Det viser seg, at tapsprosenten fordelt på de to døgns siste angrep blir under 3% - av en styrke på ca. 4000 fly gikk 113 tapt. - Dessuten ble det rette angrep mot militære mål i Nord-Frankrike, og en mindre amerikansk styrke rettet et angrep mot en flyplass ved Belgias kyst. Ingen allierte fly gikk tapt under disse operasjoner. - Endel tyske bombefly trengte igår natt inn over Syd-England og London og kastet bomber som voldt endel skade og krevde enkelte ofre. Minst 5 tyske fly ble skutt ned over England. Angrepet sto ikkê på noen måte i forhold til de angrep som ble rettet mot England i 1940 og 1941. - Foruten at tyske jagere nå natt og dag holdes beskjefteget ved de allierte flyangrep, lider de et følelig tap hvert døgn. I sine fortvilte raider mot England er tapsprosenten også meget stor, - og altfor kostbar for et land som skulle prøve å holde sin luftflåte intakt for den kommende invasjon! Samtidig knuser de alliertes bombefly langsomt og sikkert hele deres flyproduksjon. -

ITALIA: Fra Anziobruhodet meldes det at de allierte styrker har slått tilbake et tysk motangrep, som i løpet av de to siste dager i intensitet og omfatning overskygger alle tidligere under Italiafelttoget. Fra det allierte hovedkvarter meldes det at den 9. tyske divisjon som nå kjemper ved Anzio er identisk med 14. tyske arme under general Mackensen, som inntil for kort tid siden befant seg på Østfronten. I kampene ved Anzio er det satt inn i alt 6 tyske divisjoner, og for å gi et bilde av hva tyskerne setter inn, melder kommunikeet at langs en front på ikke fullt 1000 m ble satt inn 5 tyske regimenter. - I alt har tyskerne nå 18 divisjoner på Italiafronten. - Flere hundre tyskere er blitt tatt til fange - bare i løpet av lørdag 700, samt en mengde utstyr . .

Allierte fly foretok i går mer enn 900 utflyvinger over Italia-fronten mot tyske mål, hvorav de fleste ved Anzio, og tapte i alt 3 fly. Tyskerne foretok ca. 100 utflyvinger og tapte 4 maskiner. Fra 5. armés hovedfront meldes det at presset mot Cassino fortsetter, mens det ikke meldes noe av særlig interesse. Lenger nord avviste franske tropper et tysk framstøt. Allierte krigsskip understøttet operasjonene med angrep til sjøs. I det østlige Middelhav ble øyene Calatos og Rodos bombardert. 2 tyske skip ble dessuten senket i Sjøerhavet. - Fra Gibraltar meldes det at 3 tyske ubåter til er senket og flere skadet. Samtidig med at dette foregikk, passerte 3 allierte konvoyer Gibraltar uten å bli angrepet i det hele tatt.

SJØERHAVET: De amerikanske sjø- og luftoperasjoner mot den japanske flåtebasis på Truck i forrige uke resulterte i at 19 japanske skip ble senket og 201 fly skutt ned, under 2 dagers angrep. Amerikanerne mistet 17 fly og fikk ett skip skadet. Av de japanske skip som ble senket var det 2 lette kryssere, 3 destroyere, 1 ammunisjonskip, et moderskip for sjøfly, 2 tankbåter og 2 kanonbåter. Resten var lastebåter. Av flyene ble de 174 skutt ned under luftkamper og de 27 ødelagt på bakken. Etter den første dags angrep måtte amerikanerne ingen motstand fra jagere mer. Fra Tokio meldes det at generalstabsjefen og stabsjefen i den japansk marine er avskjediget, og den japanske premierminister har etter godt Hitlersk mønster utnevnt seg selv til generalstabsjef!

RUSSLAND: Russerne hadde i går ny fremgang i retning av Krivoi Rog. Etter det tyske sønnenbruddet i Kanjev, har russerne dreiet sitt angrep til den østlige del av tyskernes linje, og stillingen for de tyske styrker ved Krivoi Rog er blitt ennå mer utsatt. I nord fortsetter fremrykkingen mot Pskov, og tyskerne trekker seg tilbake i retning av denne byen og byen Dno. Området mellom Peipussjøen og Ilmensjøen renses stadig mer for tyskere. I går rykket russerne 35 km videre etter erobringen av Zapolye, som ligger mindre enn 60 km fra Pskov. Dessuten inntok de i går byen Utogrosh som ligger på jernbanelinjen mellom Leningrad og Dno. Dessuten befrikk de røde hær mer enn 100 bebodde steder til i dette område, litt lenger syd.

FINLAND: Finske regjeringskretse i Stockholm innrømmer at den finske regjering har vært i kontakt med den russiske angående Finnlands stilling. Pasckivi befinner seg fremdeles i Stockholm, men ventes nå tilbake til Helsinki med rapport om forhandlingenes forløp.

ROMANIA: Det rumenske reserveoffiser-forbund, som besto av pensjonerte rumenske offiserer og offiserer som sto i opposisjon, er blitt oppløst av tyskerne. -

ALGIER: Prosessen mot de 11 anklagede krigsforbrytere fra Vichy-konsentrasjonsleieren for antifasistiske fanger fortsatte i dag. De ble ført frem en rekke vidner, og samtliges la skylden på en korsikaner fra fremmedlegionen, som ble belastet med alt ansvar for de mord og den tortur som ble forevret. Blant de anklagede var det en russer, flere tyskere, en fra Algier, noen franskmenn.

NORGE: A L E P R I N S H A R A L D FYLLER 7 ÅR IDAG. Vi sender ham vår hjerteligste gratulasjon og de beste ønsker - og håper de når ham!

A L T F O R N O R G E ! !